Pożądanym w tej mierze skutek zawisł: a) Od wynagrodzenia przez skarb królestwa, defektów depozytowych, wykrytych po urzędnikach Pruskich, który to przedmiot ostatecznie jeszcze nie jest ułatwionym. — b) Od zwrocenia przez rząd Austrjacki funduszków, wziętych z kass depozytowych i zaspokojenia innych pretensji do niego mianych, podług zasad stosownie do konwencji wiedeńskiej z d. 17 (29) czerwca 1821 ułożonych, a wedle których ma nastąpić wzajemna extradycja, i zwrot depozytów między królestwem Polskiem, a Austriją.

Właścicielom wylegitymowanym, z depozytów wszystkich trybunałów wydano w gotowiznie, w papierach za pieniądze idących i w aktiwach: w roku 1824 złt. 4,561,127 gr. 7½, w r.

18 gr.

Ustanowienie Banku Polskiego ważną w administracji depozytów sprawiło zmianę, wedle bowiem art. 11, 31, 40 i 46 postanowienia Waszjej Cesarsko-Królewskiej Mo-

*deposytwie*

ści z d. 17 (29) stycznia 1828, wszelkie depozyta tak dawne jako i nowe, w trybunałach, u rejentów i innych urzędników znajdujące się mogące, do banku przeniesione mi być powinny. Po ułożeniu zasad co do najdogodniejszego sposobu extradycji, uskuteczniiono już przeniesienie depozytów z trybunałów handlowego i cywilnego wództwa Mazowieckiego, niemniej z sądu kryminalnego województwa Mazowieckiego i Kaliskiego.

Skutkiem tego zmienionego postępowania jest: że już tylko, jak się wyżej rzekło, 18 mass tego rodzaju do załatwienia pozostaje.

Aby sądownictwo pojedyncze nie było ogółoconem z

sędziów pokoju, i aby mogło działać z skutkiem, jakiegoby dla dobra mieszkańców kraju życzyć należało postanowieniem swém z d. 16 (28) kwietnia 1825 roku polecił wiekopomnej pamięci, poprzednik Waszej Cesarsko-Królewskiej Mości, radom wojewódzkim, wybieranie kandydatów na urzędy sędziów pokoju, co w roku 1825 nastąpiło, i nowo-mianowani sędziowie pokoju zaczęli urządować.

W r.

Tak więc znajdują się w depozytach trybunałów, nie tylko massy z dawnych rządów pozostałe, ale i te, które z przepisów kodexu teraz obowiązującego składają się, a które dotąd nie miały oznaczonego stałego miejsca.

Te wszystkie depozyta, jakkolwiek pod administracją sądową zostają, stopniowo do banku są wnoszone.

Postanowieniem Waszej Cesarsko-Królewskiej Mości z dnia 6 (18) lipca 1826 r. dla zapobieżenia mnożącym się coraz bardziej zaległościom w sądzie najwyższej instancji, utworzony został drugi wydział, w tymże sądzie, i usunięte z organizacji zbyteczne, a rozwlekłe formalności.

W roku 1825, prawodawstwo krajowe znacznym uległo z mianom.

korzyści, jakie z ustalenia praw hipotecznych według ustawy sejmowej wynikały, nadto z takiej odmienności praw obowiązujących, co do jednych i drugich nieruchomości, wynikała trudność w urządzaniu stosunków majątkowych pomiędzy małżonkami i niepewność prawa wierzycieli. Ustawą przeto sejmową z d. 1 (13) czerwca 1825 r. rozciągnięta została dawniejsza ustawa sejmowa do wszelkich nieruchomości, z zuzupełnieniem prze-

pisów, jakże z doświadczenia w wykonaniu pierwszej okazały się być potrzebnymi. — Prawo przechodnie.

Podaje do publicznej wiadomości, iż dobra ziemskie Mazowszany i Kotarwice z przyległościami i przynależnościami, w powiecie i obwodzie Radomskim w dztwie Sandomierskiem położone, towarzystwu kredytowemu ziemskiemu zastawione, na satysfakcją zaległych, należytości towarzystwu przypadających w moc art. 86 i 87 P. S. w d. 1(13) czerwca 1825 roku zapadłego, w trzechletnią dzierżawę poczynając od dnia 24 czerwca r. b. do tegoż dnia 1833

r. przez publiczną licytację na posiedzeniu dyrekcji szczegółowej towarzystwa kredytowego ziemskiego województwa Sandomierskiego w domu Radziwińskiej przy ulicy Rynek w Radomiu pod Nro policyjnym 39 a Nro hipotecznym 19 stojącym, dnia 22 czerwca r.